
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

О педагогической декаде в Республике Саха (Якутия),  
посвященной Году педагога и наставника в Российской Федерации 

 
В целях повышения статуса и престижа профессии педагога, во 

исполнение Плана основных мероприятий Года педагога и наставника  
 п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести с 27 сентября по 6 октября 2023 года Педагогическую 

декаду в Республике Саха (Якутия). 
2. Утвердить план мероприятий Педагогической декады согласно 

приложению к настоящему приказу. 
3. Руководителям государственных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха 
(Якутия), принять к исполнению п.1, п.2 настоящего приказа. 

4. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих 
управление в сфере образования, рекомендовать руководствоваться п.1, п.2 
настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тихонова В.И. 

 
 
 
Министр 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
Винокурова М.М., 50-69-88 


